.ii.

Nepos.

.iii.

Pronepos.

.iv.

Abnepos.

.v.

Atnepos.

.vi.

Trinepos.

.vii.

Atamita

.vi.

Abamita

.v.

Proamita.

.iv.

Amita magna

.iii.

Amita.

.ii.

Soror

.iii.

Sororis filius.

.iv.

Sororis nepos.

.v.

Sororis pronepos.

.vi.

Sororis abnepos

.vii.

Sororis atnepos

Forma noua arboris cōsanguinitatis s'm cōputatō
nem iuris civilis et latcie materno per presatum do
minū Ludouicū bolognīū. ad utilitatē studentiū. et di
cta in ascēdētibus descēdētibus et transversalib⁹
masculis intellige etiam in feminis.

.vi.

Tritanus.

Atmatertera.	Attaus	Atauunculus.
Abmatertera.	Abaus.	Abauunculus.
Promatertera.	Proaus.	Proauunculus.
matera magna.	Aus.	Auunculus magn⁹.
matertera.	Pater.	Auunculus.
Soror	Silius.	Frater.
Sororis filius.	Nepos.	Fratis filius
Sororis nepos.	Pronepos.	Fratis nepos
Sororis p̄nepos.	Abnepos.	Fratis p̄nepos.
Sororis abnepos.	Acnepos.	Fratis abnepos.
Sororis acnepos.	Erinepos.	Fratis acnepos.

In xp̄i nomine amen. Generatio
infra descripta est nobiliū mercato
ruz de bologniniis de Bononia: qui
prima eoz origie: et vetustissimā eq̄deū
ex Bargha oppido optio et populo so
fertiliq; ortuz trahentes: dignissimā
ciuitatez Lucanā ab eo per. xvij. mili
aria distantez colendaz aduenerūt. et
inter alios richo: et Gentura richo
nis fili⁹ qui diu ac diu i ea vrbe mer
cature operā dantes: ciues Lucenses
facti sunt: ibiq; ex Gētura Barghe
san⁹ filius pcreatus est ab illo bar
ghe oppido a quo oriūdus erat bar
ghesanus dictus. Hic Luce barghe
sanus natus: ex omnib⁹ progenitori
bus et affinibus suis primus ad incli
tam Bononie ciuitatez cuz familia
se transtulit: et ad eam primus trans
portari: et i ea exerceri artē sirici qđ
siricū maximo in precio esse leges di
iudicāt. ut in. l. i. L. que res ven. non
possunt: mira eius opa et industria in
genioq; fecit: et filatugliū extra por
taz strate castellionis iuxta viā aque
et iuxta possessiones dominaz de la
misericordia Anno domini. M̄cclij
erigi docuit. Hic prim⁹ tanti et talis
artificij in hijs ptibus inuentor sin
gularis extitit. Ex quo equidez duo
pro tunc pro signo tanti muneris ab
ipso populo vnanimiter sibi merito
vendicauit: ciuitatez. s. primo huius
nobilissime et regie ciuitatis Bono
nie. Secūdo cognomē artificio
suo satis cōueniēt et accōmodatum
prout esse decet. ut in. S. penul. instit.
de donatio. Nam Barghesanus de
seta et de filatuglio appellatus est.
quod cognomē sibi familiueq; sue lo
go tempe in hac vrbe primū et singu
lare fuit: prout ex antiquissimis ve

risq; documētis hec omnia cōstant
et ego oculata fide vidi. Et ab inde
citra cōtinue omēs eius posteri et de
scēdentes infrascripti masculi: de q
bus tantū masculis et legitimis qdeū et
de bonōie tātūmō natis mentōeū fa
ciā femias ptermitēs: cuz femie ad
aliēas trāsierint familias: nec p eas
cōseruent agnatiōs et diuitie sicut p
masculos. ut dicit ter. in. l. i. S. publi
ce. ff. de vē. inspi. et voluit Bar. i. l. li
beroz. ff. de ver. signi. et Bald. in. l.
maximū viciuz. L. de liberis prete
ritis. et Ang. in cōsilio. lxviiij. incip.
Martinus Johannis de Florentia
tc. et Ang. i cōsilio. lxiij. incipi. sub
tiliter et diffuse p germanū meuz tc.
et in cōsilio. crix. incipiēte. statuto tu
dertine citatis tc. et i cōsilio. clxxx.
incipiente. statuto ciuitatis corthoni
cauet tc. et in cōsilio. clxxx. incipiē
te sanctissima et illustrissima regina
etc. cuz multis similib⁹: que breuita
tis causa obmitto. Et ad rem no
stra; redeūdo dico q̄ liberi et poste
ri et descēdentes barghesani pdicti
ab anno. M̄cclij. vsque ad hec tem
pora. M̄ccclxxix. inter que duo
tempa fuerūt āni. ccxxxvij. hijs ānis
int̄mediis cōtinue dicte arti sirici et
mercature legaliter incubuerūt et in
cubūt: utpote vestigia pgeitoꝝ sectā
tes suoꝝ: et ut sciētes ciuitates sine
mercatorib⁹ similes esse agris: q fru
gibus destituūt: et etia; memorē
q ab herodoto phenices summope
celebrant: qui mercature operā p̄stī
tisse ab eo primi narrant. Latbo eti
az mercatores strenuos studiososq;
appellat. Licero quoq; mercaturaꝝ
mirū in moduz laudat: et ut honestā
atq; frugiferā extollit. Mercatores

deniq; vt cuncta vniuerso verbo cōplectar sunt q; pecunijs, p; prijs lris et obligatōibus vbi opus est vniuerse rei publice succurrūt. Mercatores statu tranquillitatē semp exoptāt: Ast seditiones: nōumenta q; cetera odrunt: et honeste prout decet viuentes aduersus talia sicut aui proauī et alij supiores et parentes nrī. et familie nostre semp fecerūt: se esse opponūt et totis virib; p; ro pace cōiq; bono inuigilant et laborāt. Nūc ad p; possum: ne alio mea vagetur oratio me conuerto reuerēdissime presul. et dico q; mortuo barghesano bologninus Johannes: saluus: et zuntinus fratres germāi ex eo barghesano filii istic Bononie post obituz p; rnum cu; et hic ipsi omēs quattuor nati esent: remāserūt p; p; r; sīrī artificō et etiā mercature summa cum diligētia operā dantes. et inter alios bologninus ille primus parens noster a quo et ex dñā Jacoba filia colucii meliorati de Luca eius legitima cōsorte aui proauī et abauī nostri posteri q; oēs vsq; in hunc diez procreati cognomē ab eo bolognino optō et ex post dicto ser Bolognio sibi vē dicarūt. s; vbi eo tpe dicebant **Melchior**: **Johānes** et **domin⁹ Bartholomeus** bolognini vel de bolognino a patre suo bolognino sic dicti: nunc et iam diu inoluit: vt de singulari in plurale omēs nos trāsierimus. et dici: nus talem puta Ludouicū de bolognisi. sed p; p; r; et vere loquēdo dici deberet Ludouicus Johānis de bolognino: ab eo. s. bolognino barghesani filio. a quo omēs ex post p; genitores vt diri nrī cognomen hoc primo i singulari: et post i plurali ce

perūt: vbi prius eo vīuo et ante eum de seta et de filatuglio dicebant. De quibus parētibus nostris et bonōie natis tantū p; ro nūc hec dixisse sufficiat. Nam si ventura; barghesani p; dicti patrē et Richonē eiusdem au; et alios pauos abauos et ipsi us parentes barghenses et lucenses vbi eoruū domicilia in illo vt ita direz tēpore fuerūt cōmemorare vellē longuz esset: et ante diez clauso componet vesper olympo. p; terea nō me u; est tot progeitores nr̄os tam barghenses q; Lucenses in presentia in mediū afferre: nec meu; est etiā bene et vere erga rezpublicā nostrā bono nie gesta et honores dignitatesq; in numerabiles auozū et proauozū nr̄o rum nūc deducere ne eremus principale propositū nostrū in quo infra scriptos tātūmodo et bonōie natos tantū descripti ob tractatū p; sentem nostrū de gradibus et de generatōe cōsanguinitatis intitulatu; et vt per exempla inferius posita hec omnia: gradusq; consanguinitatis facilius intelligantur tanq; oculis subiecta fidelibus. Et etiā si tot et tanta dice rez de eis: laus in ore proprio sorde sceret. vt habet in. c. tenere cū ibi notatis i glo. xxri. dis. et i. g. ecce. xxiij. q. liij. et in. l. obseruare. ff. de offi. pro consu. Hec igit ad descriptiōem graduū nostroz ego condescēdens: alijs recēsenda potius relinquā: me mor illius quod dicit Seneca. Darce lauda partius vitupera. Laus autem et gloria sit eius qui trinus et vñ regnat in seculorum secula. amen.

Ludouicus bologninus utriusq; iuris doctor et eques: filius Johānis itidēz bolognini.

Sequitur descriptio nobilium progenitorum nostrorum
dictorum prius de bargha et postea de seta: et d' filiis
et ex post de bolognino: et ultimo loco de bologniniis us
qz ad triepotes: et posteriores. ut ex ifra notatis apparet.

Richo.	.i.	
Ex richone.	.ii.	
Gentura.	.iii.	
Ex uentura		.iii.
Barghesanus.		
Johannes		Ser bologninus
zuntinus.	.iii.	Saluus
Ex iohanne.	.iv.	.iv.
Bertutius		Ex ser bolognino
Jacobus.		Uelchion
Petrus.	.v.	D.bartolome⁹ egs
Ex zuntino		Johannes secundus
Haganinus		.vii.
Barufaldinus		Ex saluo
Antonius		Johannes tertius
Blasius	.v.	.v.
zuntinus.		Ex d.bartolomeo
Ex barufaldino		p Bolognini filio
Antonius secundus	.v.	Andreas.primus
Ex iohanne ser	.vi.	.vi.
Bolognini filio		Ex andrea
Petrus secundus		Hieronimus.
Bologninus.		Eganus.
Uelchion		Carolus.
Carolus.	.vii.	Franciscus
Ex petro secundo		Ex ieronimo
Bartholomeus		Delegrinus
Franciscus		D.bartolome⁹ egs
Nicolaus		et legum doctor
Gabriel		Andreas secundus
Johannes tertius.		Bente
		Philipus
		Thomas
		Jacobus
		Baptista

Prosequutio graduū eorundem de Bolognini
et a sinistris sequuntur in ordine descendētes Joan
nis primi. et etiā Johannis filii ser bolognini. sed
a derbris descendentes domini Bartholomei filii
dicti ser bolognini prout infra.

Do. Alexander decre-	Zadeus
torum doctor,	Simon
vi.	Matheus
Ex bolognino	.vii.
Antonius tertius	Ex Francisco.
.vii.	Ludouicus
Ex Nicolao	Johannes
Petrus tertius	Matheus
Augustinus.	.viii.
Carolus	Ex do. bartholomeo
.vii.	Johannes galeacius
Ex iohanne tertio	.viii.
Franciscus	Ex andrea secundo
Paulus.	Petrus franciscus
Habriel	.viii.
Johannes.	Ex Johāne francisci
vii.	Do. Ludouicus .vii.
Ex do. Alejandro	doctor et eques
Do. Bartholomeus	Johānes baptista
Johannes baptista	Zadeus
Vicentius	Hieronimus
Antonius	Andreas
Hieronimus	Franciscus
Jacobus	Julius
.vii.	Franciscus
Ex Antonio secundo	Johānes baptista
Franciscus	Nicolaus
Bernardinus	Jeronimus
Bologninus	.viii.
Melchion.	Ex Jacobo
viii.	Elegrinus
Ex Petro tertio	.viii.
Marcus	Ex Matheo
Johānes antonius	Hieronimus

Prosequutio graduum eorumdem de Bologniis
et a sinistris sequuntur in ordine descendentes Joan-
nis primi. et etiam Johannis filii sacer bolognini. sed
a dextris descendentes domini Bartholomei filii
dicti sacer bolognini prout infra.

	viii.		viii.
Ex Francisco Joha- nis tertij		Ex d. Ludouicō.	
Gencilaus.		Bartholomeus.	
	viii.	Sigismundus.	
Ex Bernardino			viii.
Philipus.		Ex Zadeo.	
Virgilius.		Bonifacius.	
Antonius tertius.			viii.
		Ex Julio.	
		Johannes Antonius.	

Forma arboris affinitatis secundum Reuerendos pres-
ac dominos Hofre. Hosti. Jo. de deo: Jo. andree calda-
rinum de Bononia cum apparatu prefati Jo. de deo. p-
ut infra. et cum additionibus domini Ludouici Bolo-
gnini. de Bononia.

Reictare	Uxor fratriſ Frater	Primus Sradus	Soror	Uxor sororis Relicta F
Licte fratriſ Relicta		Secundus Sradus	Sororis Silia	Uxor filie Relictus licte sororis
Uxor filij Fratriſ	Fratriſ Filius	Tertius Sradus	Sororis Reptis	Uxor neptis Sororis
Uxor ne- potis fratriſ Repos	Fratriſ	Quartus Sradus	Sororis pronceptis	Uxor pronceptis Sororis
Uxor prone- potis fratriſ proncopos	Fratriſ			

rbor graduum af
finitatis p'm reuerēdos pa
tres et antiquos cōmenta
tores eiusdez arboris videl; Hoffr.
et Hosti. necnon cuz apparatu reue
rendi domini Johānis de deo sacer
dotis hyspani dignissimi. et Jo.an.
calda. bononi. supremi iuris in toto
terraꝝ orbe monarce: et ultimo loco
cū additōibus nouis p clarissimū in
ris vtriusq; doctorez equitēq; aura
tum dominū Ludouicuz de bologni
nis de bononia in almo bononie stu
dio. Anno domini. Mcccclxxix. fe
liciter incipit ad p̄fatum reuerenduz
dominū dominū Oliverius ep̄m sa
binēsez carafuz cardinalemq; Nea
politanum dignissimū protectorēq;
eius singularissimū.

Johannes de deo.

Ulm celeritas locutionum
molestias fugiat et breui
tas gratiaz pariat. xviii. q.
ij. c. diffunimus ad finē. Idcirco ego
magister Jo. de deo hyspanus sacer
dos elegi regulas sanctorꝝ patruz et
eas metrice et breuiter enarraui ad
hoc vt breuius et melius possis eas
figere in mente auditorū. viii. q. i. c.
oportet. Tenebis ergo lector hūc
moduz. primo formabis arborē. et
secūdo ponas versū intentiōes. ter
cio pone regulas metricas. Quarto
pba eas et non errabis. Forma
sic arbores et pone primo fratres et
da illi filiū et nepotez et pronepotez
et in alijs quattuor cellulis retro po
sit da illis viris quattuor uxores.
Item et in alia parte pone sororē fra
tris cum filia et nepte et pronepte in

quattuor cellulis et da illis quattuor
viros qui sunt in alijs quattuor cellu
lis retro positis. Itē pone quattuor
cellulas in quibus dicā prim⁹ gra
dus: secūdus gradus: terci⁹ gradus
quartus gradus. et sic formabis ar
bores cōiungēdo supius fratrē cum
sorore et viros et uxores ex transuer
so. Due cellule posite in extremo
ponūtur tantuꝝ ad decorez. Ita nota
sensuꝝ primoꝝ versuꝝ. s. p̄rio forma
tur arbor. secundo querit de primo
genere affinitatis quod hodie soluꝝ^z
remanet extra eo. c. non debet. Ter
cio querit qualiter debeat gradus
affinitatis cōputari quod hēs. xxxv
q. v. c. porro. xxxv. q. iii. s. hac au
ctoritate. Arbores depicta primū ge
nus adderit querit. Tercio quere gra
duꝝ quē dinumerare iuberis. Hanc
regulaz probabis extra de consang.
et affini. d. c. non debet. et eo. titu. c.
vltio. Sequit̄ secūda regula qua
querit quare dicā primus gradus
secūdus gradus terci⁹ gradus quar
tus gradus et nō dicit̄ cōsanguinita
tis vel affinitatis. respōdeo quia po
test se habere ad duo. s. ad cōsangu
nitatez et affinitatē. xxxvi. q. iii. c. i.
Unde versus. Arboris in medio gra
dus hic sua voce locabis. Qui tibi
dant scire quod ab omī pte notabis
Arboribz hanc regulaz. xxxv. q. iii
c. de incestuosis eo. si. c. nec cāz. xxxv
q. iii. c. ij. z. c. sane. Sequit̄ tercia
regula qua dicit̄ quid sit affinitas.
respōdeo q̄ ē. primitas psonarū tā
tuꝝ ex carnali cōiunctiōe proueniēs
omni carens parentela. xxxv. q. iii.
c. nec eam. xxxv. q. i. c. cum igit̄. Un
de versus. Es meus affinis tua nep
tis si mihi nubat. Est ecōuerso mea

neptis si tecum nubat. Probabis hanc regula; extra de consang. et affini. c. quod dilectio. xxxv. q. iij. c. ij. extra de consang. et affi. c. i. et extra de eo q. cognos. consang. vro. c. discretionem. xxxv. q. iij. c. nulluz. et c. de incestu sis. Sequitur quarta regula qua querit qualiter gradus generatur. et respodeo q. sic. s. cum una persona ab alia nascitur per carnis propagatio; xxxv. q. v. c. ad sedem. h. ecce. unde versus. Dat generata gradu; toties quotiens generat. Nupta genus pri mun tibi dat sed non varia. Expones hanc regula; et proba ea. dicitur q. addita persona persone per carnis propagatione addicit gradu; extra de consang. et affi. c. vltio. et dicit q. hodie tantum primum genus affinitatis habet locum prima quando oriit ex prima copula consanguinei vel consanguinei non autem ex viro secundo vel viro, re cognati sui. s. si mortuo cognato nubat alii sicut olim fiebat. xxxv. q. x. c. i. et ii. probabis quod diri extra de consang. et affini. c. non d. et extra de testib. c. licet. Sequitur quinta regula qua querit quoniam sint gradus computandi. et dicas q. frater et soror. s. in primo gradu consanguinitatis et maritus sororis est cum fratre in primo gradu affinitatis et in primo genere affinitatis. Itz filia sororis est cum fratre in secundo gradu consanguinitatis et maritus eius est in primo genere et in secundo gradu affinitatis non mutato. Neptis sororis est in tertio gradu cum fratre sororis maritus est in tertio gradu affinitatis et in genere primo non mutato. Proneptis sororis est in quarto gradu consanguinitatis cum fratre et maritus eius est in quarto

gradu affinitatis primo genere non mutato. quia sicut se habet frater ad sororem et ad eius successionem ita soror ad fratrem et sua successionem. Unus versus. Sursus cerne gradus tibi confert uno proprius. Sed non mutat quantum descendat ad ima. Non tenet e contra tua regula si mibi credis. Namque gradus crescut ex imo quando recessis. Quia crescent gradus si computas a fratre. Descendendo usque ad pronepotem. xxvij. q. ij. c. qui desponsatus. et xxxv. q. ij. et iij. c. de propinquis. et c. nulluz. Sensus istius regule talis est q. si respicias in cellula proneptis sororis ad fratrem sororis et computas descendendo. s. per aliam lineam a fratre usque ad pronepotem respectu pronepotis non crescit gradus vero est regula quia non crescit gradus usque ad pronepotem respectu pronepotis. quia si cut frater est cum pronepote sororis in quarto gradu ita proneptis cum filio fratris et nepote et pronepote extra eum. titu. c. ultimo. s. quia usque ad lineas equales non crescit gradus respectu inferioris extra eum. titu. c. ultimo ar. a vi littere. sed quando recessis ab imo id est ab inferiori cellula pronepotis et incipitis computare a superiori. s. fratre et sorore descendendo crescut gradus. ita q. habet tatu respectum ad fratrem et sororem. et hoc dicit hic versus. Non tenet e contra et c. Sequitur sexta regula qua dicit q. omnia nupta mutabat genus quando contra hebat cum alio secundo. s. secundus vir erat in secundo genere affinitatis ea mortua. sed si secundus vir contrahebat cum alia illa erat in tertio genere affinitatis respectu consanguinitatis prioris viri: quod hodie non tenet.

extra eo.c.non debet . tamē dicit q̄ generata p̄ carnis propagatiō; addicit gradus.quod verū est p̄ canones et leges.rrrv.q.v.c.ad sedes.et.c.series. Unde versus. Antiquus versus tibi dat bene scire recessus. Absutat nupta genus sed generata gradum. Probabis hanc regulā; xxxv.q.v.c.primo gradu.et.xxxv.q.i.c.priō .xxxv.q.v.c.series.et.c.ad sedem.

Sequit̄ septima regula qua dicitur q̄ hodie non tenet secunduz genus et terciū. nec impedimentuz p̄stat proles ex secundis nuptijs nec impedit: nisi primū genus et sponsalia que habent ortum a lege diuina. H̄i versus. Om̄ibus explosis spōlis cōnubia p̄stant. Undecūq; gen⁹ primū tantū spōsalia restant. Nāq; trahunt ortuz diuina lege subortum. Que nō mutant̄ pro tempe non variantur. Probabis hāc regulā; extra de cōsang. et affini.c.nō debet.xvij q.ij.c.qui desponsatā. et.c.quidam. xxxv.q.v.c.porrō . Sequit̄ octava regula qua dicit̄ q̄ ideo pingūtur frater et soror supius et h̄nt quasdam lineas quibus nectuntur frater et soror et progenies eoru; et mariti sororis et filie et neptis et proneptis ut dent intelligere q̄ p̄ cōsanguinitatez punitur ad affinitatē tam p̄ legitimū coituz q̄z p̄ fornicariū. xxxv.q.ij.c.nec eam. quia inter legitimā et cōcubinaz nihil interest nisi dignitas ff. de lega.ij.l.item in legato. S. per ui autem. xxxij. dis. c. xpiano. Item dicit̄ in lege diuina de leuita cui⁹ uxor ab oppressione beniamitaruz fuit mortua et occisa a marito p̄ duodecim frustra et missa duodecim tribus Israēl ut eos ad ultionē prouo

caret.dicitur in qua; illa vxor concubina. hec hystoria tangitur.ijj.q.vij. c. qui sine peccato. Unde versus. Linea fraterna depingit vndiq; mixta Que tibi dat scire quo sanguine p̄uenit ista. Probabis hanc regulā; xxxv.q.ōe.v.c.primo et.c.ad sedem versi.nam vt ipsi etc . Sequitur nona regula qua dicit̄ q̄ frater et soror vocant̄ supius vt aduocent se p̄ consanguinitatē et affinitatē ad inuicem. quasi dicat frater soror reni cū tuis ad me et econtra. Unde versus Et soror et frater pingūtur in arboris sursum. Et se cōnectat ad se teneatq; recursuz. Teneas istas regulas et expone eas diligēter et nō errabis. alia autem superflua sunt de quibus non est curanduz quātuz extendit̄ impedimentuz cōsanguinitatis et affinitatis cum sint cōnera extra de constit. c. translato. Explicit apparatus Job. de deo. Deo gratias Amen.

.S̄J̄N̄ḠS̄.

Additio do. Ludonici

Circa hunc aliuz utilem et nō cōtemnenduz tractatus arboris affinitatis ut rudes reverēdus do. auctor Johannes de deo sacerdos Hispanus sacratissimus: singulariter exorditus est: ponendo nouem regulas principales quas carminibus p̄ clariori intelligentia composuit et declarauit et iuribus easdem approbatuit

c.ij

prout fecit etiam in p̄cedenti tracta-
tu arboris cōsanguitatis. Sed q̄z
iudicio meo sicut i illo primo tracta-
tu ita et in hoc quoq; multū trūcate
et obscure p̄cessit. Pro tanto ex om-
nib⁹ dictis per reuerēdss antiquos
cōmentatores et p̄fatos Jo. de deo
et Jo. and. cōbononiense; elegi vltio
loco ego claras et apertas cōclusio-
nes declarādo: addendo: et resecan-
do: vbi opus esse mibi visu; fuit: sub-
mittens tamē me iudicio cuiuslibet
melius sentētis tanq; agnus cora;
tōdente et maxime tue immense et p̄
totum orbem celebratissime doctrie
reuerendissime presul qui cuncta in
scrinio pectoris habes que in iure ex
cogitari possint. vt in. l. omniū. L. de
testamen. et in. c. primo de constitut.
lib. vij. Primo igitur vt ordinate
sermo noster procedat pro euidētia
premitto diffinitionem affinitatis in
qua p̄m cōmunē scolaz predictoruz
cōmentatorū et etiaz dominoꝝ cano-
nistarū in rubri. extra de consangui-
et affini. et p̄m dominos legistas in. l
nō facile. S. sciēdū. ff. de gradib⁹. et in
S. affinitatis instit. de nupt. et in locis
statim allegandis dico q̄ est p̄m ca-
nones proximitas ex coitu proueni-
ens omni carens parentela. sed p̄m
iura ciuilia est proximitas prouemēs
ex nuptijs legitimis tantū. text. ē in
dicta. l. non facile. S. sciendū. et in. S
affines. et dicitur affinitas quasi du-
orum ad vnu; finem vnitas. et voluit
Azo. in summa de gradibus. et scri-
bentes maxime Bal. in. l. affinitatis
L. coia de succes. et in. c. absens. iij.
q. ix. et facit tex. in. l. si sponsus. S. pe-
nulti. ff. de donat. inter vi. et vro. et in
l. lex cornelia. ff. de iniur. et in. l. i. qui

petant tutor. et in. l. sancimus. L. de
penis. et in. c. de affinitate. xxv. q. ij
et etiam posuit Archi. in. c. i. de spō
sali. li. vj. et sanctus Tho. in quarto
sentētaruz. xl. c. cum seq. et sequēti
vbi more suo multū diligēter loqui
tus est. et Paul. de castro in consilio
lxvj. incipiēte super primo dubio seu
quesito tc. et Inno. et domini canō-
ste in. c. tue extra de eo qui cognouit
cōsang. vro. sue. et in. c. discretione;
eo. titu. et Pet. de ancha. in consilio
clxx. incipiēte. statuto cauetur q̄ in
ter cōsanguineos tc. et do. Philip.
perusi. in repeti. c. quoniā contra fal-
sa; in verbo testis vers. et primo que-
ro an parentes tc. extra de probati.
in quibus locis scribētes late ponūt
de diffinitione et de ethimologia af-
finitatis. et an ex coitu illico contra-
batur. et etiam an p̄ sponsalia tantū.
Hijs premissis imitando nūc ve-
stigia et regulas reuerendi do. Job.
de deo: cum cuius ordine inquantū
potero ordinabo dicta aliorum anti-
quoruz: et posteriorū docentū capio
formā arboris: in qua primo p̄it
frater cū tribus cellulis infra sequē-
tibus. in quaruz prima post cellula; z
fratris ponit fratris filius: et in alia
nepos et in alia p̄ nepos. et postea sūt
quattuor alie cellule retro posite in
quibus dant̄ viris quattuor vrores
Item ab alio latere describit̄ soror
in cellula cū tribus cellulis similiter
infra positis: in quarū prima p̄it
filia sororis: et in alia neptis sororis
et in alia proneptis: et in alijs quat-
tuor cellulis retro collocatis sunt
quattuor viri. In medio autē omniū
predictarū cellularuz sunt quattuor
alie in quibus nō sunt scripta nomina

sed in prima ponit primus gradus: in secunda secundus gradus: in tercia tertius gradus: et in quarta et ultia quartus gradus. Postea in extremo sunt posite due cellule ad decorum: et non pro aliqua importantia prout dicunt profaci reverendi domini commentatores cujus quibus in constructio hu ius arboris affinitatis per transversum pre terquam in duobus. scilicet in collocatio il larum quattuor cellulam in medio positarum. Nam non sunt necessarie si in cellula fratris et sororis ponatur puncti importantes primi gradus prout sunt: et in alijs sequentibus cellulis ponatur puncti sui denotantes gradus: et sic de singulis punctis ego feci in arbore per me constructa prout infra videre poteris. Similiter in illis duabus cellulis in extremo positis quas ipi met doctores dicunt superflua fore et ad decorum tantummodo positas. dico quod ex quo superflue posite sunt cujus non habeant aliquid in se iuris ministeri obmittende sunt. ut in. §. quibus in prima constitutio. L. ubi nihil debet esse superfluum in iure. et notat Specul. in tit. de teste. §. vi. ver. habita. et in titu. de procurato. §. quarto ver. sed opponit. et in titu. de positi. §. vi. ver. siculo. Et nota etc.

Circa vero primam regulam quam ipse met do. auctor carminib[us] rededit: tu etiam itidem et clarius facias dicendo hoc modo. Hec genus affinitatis tantum genus indicat arbor. Primum quo possis cuncta notare duce.

Hec prima regula probat expresso in locis supra annotatis dum posui definitionem et ethimologiam affinitatis. ideo non repeto nunc ne frustra membranas occupemus.

Circa secundam regulam dicas sic Quattuor haec mediae quae sunt sine nomine celle. Denotat has media cuncta re nere suo. Hec est secunda regula in qua ponitur quare dicitur in illis quattuor cellulis in medio positis primus gradus: secundus gradus: tercius gradus: et quartus gradus: et non dicitur affinitatis vel consanguinitatis. Et concludit quod hoc ideo est: quia potest se habere ad utrumque. scilicet ad consanguinitatem et affinitatem etc. In h[oc] cedo. auctor recte loquitur est. et hoc procedit si ponimus illas cellulas in medio huius arboris. sed si eas obmitimus prout ego feci in arbore mea prout infra videbis non est necessarius disputare super hoc prout supra dixi in prima regula.

Circa tertiam regulam dicas sic. Cogula quod iungit facit hoc ex sanguine dici. Affines: vera hec est affinitas. Hec est tercya regula quaenamque quod sit affinitas. In quo do. auctor recte loquitur est. et quia de hoc supra dirimus in principio id non repetto nunc: nisi quod addo nunc unum verbum quod l[ittera] affinitas contrahatur de iure canonico ex quo cumque coitu licito et illicito: tamen non originem ex pollutionibus extraordinariis quod fieret extra claustra pudoris. tex. est in. c extraordinaria cujus ibi not. xxxv. q. iii. et voluit Iohannes. in arbore sua affinitatis in prima collatione circa principium in verbo. scias autem etc. ubi dixit est quod affinitas est perpetuum impedimentum quod durat et mortua personam qua mediate fuit contracta per tex. i. c. frumentatis. xxxv. q. x. Circa quartam regulam dicas tu hoc modo. Dicitur ille gradus: cujus sanguine nascitur alter. Alterius hoc fit ordine quisque gradus.

Hec est quarta regula qua dicitur

q̄ gradus generant̄ cum una perso-
na nascitur ab alia per carnis propa-
gationem tc. Et in hoc do. auctor et
ceteri recte locuti sunt. et hoc clarum
est de quo etiā supra diximus in ar-
bore consanguinitatis ubi est locus
proprius. et probatur i. q̄ primo gra-
du et secundo et tertio et quarto et quin-
to et sexto gradu. institu. de gradib⁹
et in. l. iuris consultus per totam illaz
leges. ff. eod. titu. et in. c. primo gradu
xxxv. q. v.

Lirca quinta regulaz dicas tu.
Est soror in primo simul est hoc or-
dine frater. Jungitur hoc etiā sic si
bi quisq; gradu.. Hec est quinta
regula in qua dicitur q̄ frater et so-
ror sunt in primo gradu consanguini-
tatis et maritus sororis est cum fra-
tre in primo gradu affinitatis et pri-
mo genere affinitatis. Si ergo vis
scire quanto gradu affinitatis attinet
tibi mulier cū qua consanguineus tu
us habuit rem sive licite sive illicite
videas in quanto gradu est tibi ille
tuus consanguineus secundū compu-
tationez arboris consanguinitatis et
quanto gradu est ille consanguine⁹ ti-
bi toto seu eodez erit tibi mulier illa
affinis et in primo genere semp. Nā
hodie affinitas non habet prohibiti-
onez nisi in primo genere et in illo us-
q; ad quartum gradum. nec habet af-
finitas proprie suam specialem com-
putationez gradū. sed computatur
iuxta et p̄m gradus consanguinitatis
Et hec omnia traduntur per domi-
nos canonistas in dicto. c. non debet
de consangui. et affini.

Lirca sextam regulam dicas tu.
Iupta gradum quondā nubēs mu-
tabat ubiq;. Ast hodie primum stat

genus et vetitum.

Hec est sexta regula qua dicitur
q̄ nupta olim mutabat genus quan-
do contrahebat cūz alio secundo fz
hodie remansit tantuz primū genus
quod primum genus habet prohibi-
tionez per dictuz. c. non debet tc. Et
in hoc do. auctor et ceteri docētes re-
cte loqui sunt. Et idem voluit do-
mini canoniste in dicto. c. non debet -
et Jo. an. in arboze sua affinitatis in
prima col. in ver. sed quia solum pri-
mus genus etc. et supra proxime etiā
aliquid dixi de hoc.

Lirca septima regulaz non insi-
sto. quia tendit ad idez quod proxia
precedens scilicet de primo soluz ge-
nere hodie prohibitionē retinente.
Alia antē genera non sed illa subla-
ta sunt. Idus dico ego q̄ nedum se-
cunduz et tertiū genus sublatuz est. fz
etiā publica honestas que veniebat
accessorie ad illud secunduz et terciuz
genus affinitatis. est etiā hodie sub-
lata p̄m glo. in. d. c. nō d̄z. Tamen
intellige hoc esse verū si logmūr i pu-
blica honestate que stat tanq; acces-
soria. fz secus est in ea que nō venit
accessorie ut est i ea que oritur ex co-
tractu sponsalioruz seu matrimonij
cum consanguineo nostro. nā hodie
non est sublata cū de ea non fiat mē-
tio in. d. c. non debet. et hoc aperte p-
batur hodie in. c. i. de sponsali. li. vi.
Et idem voluit do. Abbas in. d. c.
non debet in penul. col. in ver. et glo.
notabiliter cōcludit tc.

Lirca octauā regulam dicas tu.
Frater habet primā sedem soror ob-
tinet illam. Sanguine sic primo post-
datur affinitas. Hec est octava re-
gula : qua dicitur quod ideo frater

et soror pinguitur in primo loco et ab eis postea alij proueniunt et collocantur ut cognoscamus quod per consanguinitatem puenitur ad affinitatem etc. Et in hoc do. auctor et ceteri recte locuti sunt. et istud non habet in se difficultatem aliquam. idcirco non me extendo super hoc. Tamen scias quod affinitas que contrahit inter consanguineos mulieris et illarum qui habuit rem cum ea et consanguineos eius cum ipsa mulier est proprie affinitas sed non tam vir et mulier dicuntur affines sed sunt causa affinitatis. I. non ideo minus. L. de here. insti. c. quod super hijs. extra de consanguinei. et affini. ubi scribentes maxime do. Abb. assignat rōz quia per conubium vir et uxor efficiuntur una caro. et ideo uxor coicat suos consanguineos marito et econtra. sed ipsi inuicem non sunt proprie affines.

Lirca nonā et ultimā regulāz dicā tu. Frater habet primā sedēz so-

ror obtinet illaz. Se pariter iūctos ordine quisq; vocat. Hec est nona et ultima regula qua dicitur quod frater et soror vocantur supra ut aduocet se ad inuicem per consanguinitatem et affinitatem etc. et in hoc do. auctor recte loquitur est a quo nullus in hoc discrepat: de quo etiam diximus supra in arbore consanguinitatis circa principiū duz posui de ethimologia consanguinitatis. et ibi dicta possunt hic merito adaptari. Ex quibus omnibus habemus nūc dictas noue regulas traditas per d. auctore: per me declaratas cuz noua etiam arboris affinitatis collocatōe et forma prout infra.

Laus supremo deo et beato Bene dicto cuius festūz hodie celebram⁹ cuius meritis et precib; deum rogamus ut ad sempiternā celebrationē puenire possimus. Ludouicus bologninus. v.i. doctor et eques.

Forma noua arboris et brevior affinitatis per do. Ludouici
cuz de bolognini de Bononia ad utilitatem studentium.

i Uxor fratris relicta	i Frater	i Soror	i Uxor sororis reli ctus
ii Uxor filij fratris	ii Fratri filius	ii Sororis filia	ii Uxor filie sororis.
iii Uxor nepotis fratris	iii Fratri nepos	iii Sororis ne ptis	iii Uxor neptis sororis
iiii Uxor pronepotis fratris	iiii. Fratri pro nepos.	iiii. Sororis pro neptis	iiii Uxor proneptis sororis.

Impressus Bononie per Platонem de benedictis.

Anno domini. Mccccclxxix. die vero tercia apulisi.

.Finis.

Tabella in hoc opusculo breniter conten
torum imp̄fessoris erroribus castigatis.

In primo dubio.

Quis dicatur sanctus in prima secta
tercia col. et fere per totum.